 Mantener actualizado el directorio de funcionarios internos y externos de la universidad. 

 Elaboración de oficios, memorándums, correos, cartas correspondencia y otros.  

 Las demás actividades inherentes al puesto y las señaladas expresamente por el jefe 
inmediato. 

Remuneración económica: $7,719.80 (siete mil setecientos diecinueve pesos 80/100 M.N.) 
mensuales antes de impuestos. 
Área de adscripción: Órgano Interno de Control.  
Horario y días laborales: Dependerá de las necesidades del área de adscripción. 

Tipo de contratación: Contrato por tiempo determinado.

[...]

 Realizar conciliaciones bancarias de manera mensual de las distintas cuentas de la UTS. 

 Realizar Informe Financiero para entrega a DGUTyP mensualmente. 

 Verificar comprobaciones de gastos de la UTS. 

 Las demás actividades inherentes al puesto y las señaladas expresamente por el jefe 
inmediato. 

Remuneración económica: $7,885.65 (siete mil ochocientos ochenta y cinco pesos 65/100 M.N.) 
mensuales antes de impuestos. 
Área de adscripción: Dirección de Administración y Finanzas.  
Horario y días laborales: Dependerá de las necesidades del área de adscripción. 

Tipo de contratación: Contrato por tiempo determinado.

[...]

 Cumplir con las obligaciones fiscales, gubernamentales y administrativas, así como estar 
al pendiente de nuevas obligaciones en el marco de la armonización Contable-financiera. 

 Las demás actividades inherentes al puesto y las señaladas expresamente por el jefe 
inmediato. 

Remuneración económica: $14,656.20 (catorce mil seiscientos cincuenta y seis pesos 20/100 
M.N.) mensuales antes de impuestos. 
Área de adscripción: Dirección de Administración y Finanzas. 
Horario y días laborales: Dependerá de las necesidades del área de adscripción. 
Tipo de contratación: Contrato de tiempo determinado. 
Con fecha de contratación a partir del 22 de septiembre al 11 de diciembre del 2025.

[...]

 Trabajo colaborativo. 

Funciones a desempeñar: 

 Realizar actividades de gestión, telefónicas, mecanográficas, de archivo y control, así 
como cualquier otra de tipo secretarial o administrativa que le sea encomendada por el 
Rector. 

Remuneración económica: $7,885.65(siete mil ochocientos ochenta y cinco pesos 65/100 M.N.) 
mensuales antes de impuestos. 
Área de adscripción: Rectoría. 
Horario y días laborales: Dependerá de las necesidades del área de adscripción. 
Tipo de contratación: Contrato por tiempo determinado. 
Con fecha de contratación a partir del 22 de septiembre hasta el término del interinato del 2025.